
REGISTR VOZIDEL 

 –  obecní úřad obce s rozšířenou působností (ORP) sdělí osobě, která podá žádost o rezervaci 

registrační značky, jaká registrační značka bude  vozidlu přidělena. Žádost o zápis 

silničního vozidla  do registru silničních vozidel musí být podána u téhož ORP do 1 měsíce ode 

dne podání žádosti o rezervaci. Po uplynutí 1 měsíce rezervace značky zaniká. 

- platnost evidenční kontroly je 1 rok.  

- trvalo-li vyřazení silničního vozidla z provozu déle než 3 roky, bude po ukončení vyřazení 

přidělena nová registrační značka. Požádá-li vlastník vozidla před uplynutím této lhůty (3 

roky) o zachování registrační značky k vydání nové registrační značky nedojde. Poplatek 200,-

Kč.  

- ukončení vyřazení silničního vozidla z provozu,  při předložení  pojištění odpovědnosti 

z provozu vozidla. Je zrušeno při tomto úkonu předkládat  platnou  technickou prohlídku 

vozidla.  

- MD: registr / evidence vozidel UKRAJINY 

- od 01.01.2024 odpadá povinnost mít u sebe  osvědčení o registraci vozidla při provozování 

vozidla v ČR 

-  kategorie Z – ostatní vozidla, (např. sněžné skútry, rolby) nově zařazeny mezi zvláštní 

vozidla. Administrativní změna a výměna tabulek registrační značky za tabulku v provedení 

pro zvláštní vozidla (žlutý podklad, černé znaky) se provede při provádění jiného úkonu na 

úřadu obce s rozšířenou působností, nebo pokud žadatel přímo o tyto změny požádá.  Při tomto 

úkonu nebude vybírán správní poplatek.  

 

REGISTR ŘIDIČŮ 

Od 01.01.2024 

-  je novinka v informování řidičů o změnách bodového hodnocení. Řidiči si budou moci o 

zasílání notifikačních zpráv požádat elektronicky prostřednictvím Portálu dopravy 

(https://portaldopravy.cz/login) a rovněž osobně na obecním úřadě obce s rozšířenou 

působností.  

 

- možnost řídit auto od 17 let pod dohledem mentora, tzv. L17  

- řidičský průkaz na zkoušku po dobu 2 let od získání prvního řidičského oprávnění, bez 

ohledu na věk řidiče  

- změna bodového systému – nově pouze tři sazby bodů podle závažnosti, a to 6, 4 a 2 body 

- nebude nutné mít u sebe při řízení v ČR kartičku řidičského průkazu,  bude stačit při 

kontrole prokázat totožnost. Mít u sebe plastovou kartičku řidičského průkazu bude nutné  

pouze při cestách do zahraničí 

 

 


